СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«23» апреля 2014 года                                                                              № 12/59
с. Михайловка

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и на основании статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, принятые решением Совета депутатов муниципального  образования «Михайловское сельское поселение» от 24.10.2012 г. № 54/52 (в редакции решений Совета депутатов от 13.12.2013 г. № 7/37) следующие изменения и дополнения
1.1. Статья 22.1 Жилые зоны:

2.Ж. Зона застройки индивидуальными жилыми домами

В части «Основные виды разрешенного использования недвижимости» дополнить пунктом:

- временные здания и сооружения (торговые киоски, торговые павильоны и др.) для обслуживания населения и торговли.

В части «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» наименование части «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» дополнить словами: «для индивидуального жилищного строительства».

В части «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства»

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) минимальная/ максимальная площадь земельных участков для индивидуальных жилых домов – 0,03/0,50 га».

1.2. Статья 22.1 Жилые зоны:

Ж-МЗ. Зона застройки малоэтажными жилыми домами

В части «Вспомогательные виды разрешенного использования» дополнить пунктом:

- гаражи для индивидуальных легковых автомобилей на земельных участках многоквартирных жилых домов.

2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию)  в газете «Тереньгульские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»                                Л. В. Ананьева